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株
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ス

ヤマイチ東小岩店 

 

商品の表示間違いによるお詫びと回収及び返金のお知らせ  

 

平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。  

この度、弊社グループ店舗で販売しました、惣菜の「鶏かつ４枚入」につきまし

て、商品を包装時に別商品名のラベルシール及び食品表示のラベルシールを貼

付し販売していたことが判明しました。その結果、食品表示についてアレルゲン

の相違及び原材料の記載間違えが発生しました。 

 

１． 該当商品  鶏かつ 279円(税込価格 301円) 

２． 販売期間  令和 6年 4月 30日(火) 

３． 販売店舗  ヤマイチ東小岩店 惣菜部 

４． 製造元   ㈱ヤマイチ東小岩店 

５． 内容     

「海老カツ」に「鶏かつ」の商品名ラベルシール及び食品表      

示ラベルシールを貼付し１０パック販売しました。 

添付されたラベル表示について、原材料名 衣付き海老カツ(パン粉、え

び、小麦粉、その他)(国内製造)、揚げ油(なたね油)／加工澱粉、糊料(メチ

ルセルロース、グァー)、調味料(アミノ酸等)、ポリリン酸 Na、着色料(紅

麴)、(一部にえび・かに・小麦・卵・乳成分・大豆・鶏肉を含む) と記載

すべきところ 

原材料名 衣付き鶏カツ(鶏肉、パン粉、その他)（国内製造）、揚げ油(な

たね油)／加工澱粉、㏗調整剤、調味料(有機酸等)、増粘多糖類、膨張剤、

乳化剤、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・りんごを含む)と

記載されておりました。 

 



なお、該当商品は既に売場から撤去しておりますが、お手元に該当商品

がございましたらお手数ですがご購入された店舗に申し付けいただけ

ますようお願い申し上げます、商品代金の返金をさせていただきます。  

お客様に多大なご迷惑とご心配をおかけしたこと誠に申し訳ございま

せん、深くお詫び申し上げます。 

今後このようなことが発生しないよう商品管理体制の一層の強化に努

めて参ります。   

 

問合せ先 ヤマイチ東小岩店     03-5622-2610 受付時間 9：00～20：00 

 


